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 ■ Investuotojų dėmesį toliau kausto numatomas Didžiosios Britanijos referendumas 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Paskutiniai Didžiosios Britanijos apklausų duomenys parodė, kad didesnė dauguma šalies piliečių 
pasisako už likimą Europos Sąjungoje. Tokia informacija sukėlė didesnį investuotojų optimizmą, 
Vokietijos DAX vakar dieną užbaigiant su 3,43 proc. augimu, o Didžiosios Britanijos FTSE 100 
indeksas pakilo +3,04 proc. Už Atlanto taip pat investuotojai didino daugumos bendrovių akcijų 
paklausą, S&P 500 augant +0,58 proc. Svarbesnių duomenų šiandien sulauksime iš Vokietijos, kur 
paaiškės kaip ZEW institutas vertina esamą šalies verslo situaciją (prognozė – indeksas mažės 
nuo 53,1 iki 53,0) bei kokios yra verslo aplinkos perspektyvos (prognozė – indeksas mažės nuo 6,4 
iki 4,8). Taip pat šiandien investuotojai dėmesį kreips į JAV FED‘o prezidentės kalbą senate (17:00 
val.), tikintis išgirsti papildomų užuominų dėl galimos banko politikos ateityje bei įžvalgų apie esamą 
šalies ekonomikos situaciją.  

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų santykis išlaikė augimą, kursui pasiekiant 1,1314 lygį (+0,33 proc.). 
Šiandien ryte tendencija išsilaiko, valiutų poros santykiui kylant iki 1,1333 (09:36 val.). 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Baltijos biržose kotiruojamos bendrovės nepaskelbė svarbesnės informacijos. 
Vilniaus ir Rygos indeksai pasuko augimo kryptimi, pastarųjų vertėms šoktelint atitinkamai po 
+0,22 proc. ir +0,48 proc., o Talino indeksas susitraukė -0,83 proc. Pagal dienos prekybos 
aktyvumą pirmas tris pozicijas užėmė Estiško kapitalo bendrovės „Tallink Grupp“ (-2,17 proc.), 
„Olympic Entertainment Group“ (-1,03 proc.), „LHV Group“ (+0,69 proc.). Vilniuje didesnis 
investuotojų susidėmėjimas buvo jaučiamas „Šiaulių bankas“ akcijomis, jų vertei traukiantis -0,62 
proc. Šiandien dieną taip pat nenumatyta paskelbti svarbesnių naujienų, todėl, tikėtina, pagrindinis 
investuotojų dėmesys bus nukreiptas į Europoje vyraujančias nuotaikas. 
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2016.06.21 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 12:00 ZEW instituto esamos verslo aplinkos vertinimas Birželio mėn. 53,0 53,1 

 Vokietija 12:00 ZEW instituto ateities verslo perspektyvų vertinimas Birželio mėn. 4,8 6,4 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


